SERVIZIO VIL - CONTRATTE CONRK

m&%&iﬁ al Registro Generale OGGETTO: Coneesslone suolo cimiteriale Raguss
fi‘i date 2§ ?gg 24 §:éﬁir§ smocul @ ediflcats uns Tomba retrocesss,

J art.11% Regolamento di Polizia Mortaaris.

N. 294 Ditta: B ar. S

E M. {pob...Setiore

Datad 9[22/ 2044

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

RIiL. CAP.24L3 0 partitadigiro ace. IMP. {2654
550 ace . 396

FUNZ. SERVY. INTERY.

L armo duemilaguattordici, i g;ﬁma;é?é?i mese diY¥e, o nell’ Ufficio del
Settore I, il Dirigente ha adotiato la seguente determinazione disi genziale.



?ﬁgﬁwﬁmﬁ_
svents diritto di B P M G

uito di acquisizione agli
1. 8 Lentind il

§£}¥%§ Chniterinli, g

: ailo siesso con &%ﬁ%‘kéﬁi
4 s cu & ghtusts une tombs

y notorio, resa in datz 2084 da cui ¢ rileva che i
essione di suolo cimiteriale né in guesto Comune né alirove;

ha effettuatn il versamento del
gore, 4 mezzo bonifico Banca Agricols

GL0N4, dellimports di € 318400
00.) per ung superficle 4 ma. 7.96, cosl come sccertats da perizia

3
. £

ﬁ&ﬁ LLY, camtterigle, 3 frmg del Geom, Bomameele éi.msm datats 18.10.2012,

prot.96614, in cui I'indennizzo, ex art.} 19 Reg.di PM. per il manufalio retrocesso & Stato stimato
us valove df €.26.000, €§G {%mﬁzsmmiaf@(}}

Considersto che nessun indennizzo & dovuto del prezzo dell’area, ex art. 117 Reg.di PM., in
quanto ia rimuncia & stata effettuata dopo cinquanta anni dalla concessione;

 onslderato che il nuovo assegnatario, ha effettuato a mezzo bonifico Banca Agricola Popolare

di Ragusa CRO o . del 040272014 il versamento di €. 26.000,00 (ventiseimila00),

quale equo indennizzo del Manufatto funerario esistente nel lotto n..24, campo XXXI, Cimitero di

Ragusa Centro. des comispondere al concessionaric cedente b B I nate a4
{Cermania) wsad., Ty invia

Vist gt 11,34, 117,119 .6 del vigente Regolamenio d Polizia Mortuaria;

Viste Unet. 33, B.2, def vigente Regolaments di organizzazione deghi uifici e def servizi comunali;

DETERMINA



Concedere per 9 anni dalls data del contratto, 2 B drfs no 2 Lemini i

£ res, in Via {Bruscs), lotto n.24, campoX XX, mq.7.96 ubicsto nel
cimiters di Ragusa Centro per cui ha comrisposto a mezzo bomifico Banca Agricols Popolare di
Hagusa CROn.L_. ... del 03/02/2014, beneficiario il Comune di Ragusa, Vimporto di €,

3. 184 O vemilscentotiantaguatna/i3), per il canone di concessione suclo cimiteriale secondo {2
tariffa vigente, per la superficie di myg. 7.96 cosl come scoertats con perizia dell’Ufficio tecnicn
cimiteriale;

ggnare allo siesso iz tomba ricadente sul suolo di oui traftasi, per cul ha effettuaio
versamento, & mexzo bonifico Banca Agricola Popolare di REagusa, CRO n, del
G4AY2/2014, bereficianio ] Comune d Ragusa, di € 26,000,000 venissimilaTD), quale indeanizze
ex art |19 Regolamento di Polizis Mortusria, da comrispondere 2 | B L nats a

{Uermarniad,

Stipulsre i relative Contratio con Uosserva

4 detle seguent condizions:

1y L'stto di Concessione & da ritenersi valido ed efficace solo se {2 concessionaria non sis
titolare di diristo d’uso su altrs sepolturs privata o collettiva in guesio Comune & alirovs;

2y B diritto d'uso del suolo demanisle che scaturisce dall’atto di Concessione ¢ le fabbriche
realizzate non sono commerciabili o cedibili a terzi sotto qualsiasi forma; Uinosservanza di
tale condizione comporterd la decadenya dellg concessione stesss;

3y I diritto d'uso di sepolturs sard riservato al Concessionario ed ai componenti della sus
famiglia che vengono mdividuat nel conluge della titolare, qualora non vi siz separazione di
fatto, neght ascendenti ¢ discendenti in linea retts in qualungue grado ¢ nei coniugl di costoro:
resta fermo che Iz persons cui Uares & concessa assume la qualifica di concessionario
fondatore ¢he manferrd per tutis 8 dursta delia concessione, trasmettends sole il diritio
all"inumazione o alla wmulazione ai propri discendenti in linea retts in gualungue grado ed ai
coningi di quest, fatte salve le deroghe regolamentari puntualmente previste;

4y H Concessionario, in sssenza di aventi diritio, potra designare con effetto vincolante
anche per il coniuge, nel contratto di concessione o anche successivamente o per testamento,
ia persona estranea o le persone nell ambito della parentela cui riconoscere alla sua morte il
diritto di sepoltura, ai sensi dell’art. 112 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaris;

5y 11 Concessionario si obblighers ad accettare ed osservare, senza limitazione alcuna, tuite
le disposizioni regolamentart di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generali che locali ed,
it particolare, guelle relative alle modalitd di esercizio del dirito d'uso della sepoltura o,
comungue, d perdita di tale diritto;

&1 Le spese inerenti e dipendenti del conatio saranno wiite a carico del Concessionario;

Dare atto che la somma di €26.00000 {ventiseimilal0) quale indennizzo manufatto & stata
incassata alla risorsa cap 350 Bil. 2012 AccaSbil4



Dare atlo che la somma di €3.184,00 wemilacentottantaguatro/00) gquale canone di nuovs
concessione suolo & stata incassata alla risorsa cap S50 Bil 2ot Acchle/ld o 100 4

Corrispondere, 2 1 ., B L rigta a {Germania).. . . . residente ad

{10y inovia . . la somma di € 2600000 (ventiseimilald) quale

indennizzo per la tombs retrocesss di cul in premessa, cost come previsto dagh ant. 119 117 del

Regolamento di PM, ¢ versats dal nuove assepnatario B de.5 - n. & Lentin i
e res. i Vig | . imputando la spesa &l cap. 2L 30 mmp. 1364

Autorizzare il Servizio di Ragioneria ad emetiers mandato di pagamento connesso al superiore
impona con scoredito presso la Banca Intesa San Paolo & B TO), sul conto mgﬁﬁie di
fursio B L nata a {Germania) eoui]
iBAN:

PARTE INTEGRANTE:  is

Allegath: Ano di sssegnazione suolo; fotocopia n. | ricevuls versamenio canone concessione: n. |
ricevuly versamento indennizzo tomba; n. | dichiarazione sostitutiva di notoriety: Determinazione
Dirigenziale di rinunzia n del 181242013,

Raguss i,

Da tasmettersi dufficio, olre che al Sindaco ed ol Segretario Generale, ai seguenti

Settort/Utfict: Servizio VI Contratti Concessioni cimiteriali; ﬁagzmem SETTORE [ OSCURARE,
SOLOPERE LAPUBBLICAZIONE NEL SITOISTITUZIONALE, I DATT ANAGRAW

1L RESPONSABILE D §%:§ 2 V.VEVT
(i iavin iéﬁssmﬁgzmm éz%% :



SETTORE

SERVIZI CONTABILI E FINAN

LIARI

Visto per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Hagusa lr. 1wt

RAGIONERIA

H sotwscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretono, per la durata di gilorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne rasmesso copis al Segretario Generale,

Ragusa 05 Map

il sottoscrittc Messo comugalg
pubblicazione e cioé dal __ d 3

Ragusa 13 HAR 72014

ﬁﬁfsm i compimento %ﬁﬁi sutnedicate periodo di
L 2014 4l £ “v

IL MESSO COMUNALE




AU aggw,ww
ééé?’?;ﬁ? BT RANUSA

% PRUT N ,{,g Qv{f
ar__rias & Fasc

At A Heooocs %f@éx

mgﬁg&mg e sostsnzinie
ranesiong dirigenzisls

2R 2014

AL COMUNE DI HAGLSA
- Beyvivio 1l -
Cantratii Concessloni Ulimiteriall




